
   

                                                                                

Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы 

Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон  

хиуынаффæйады администраци 

 У Ы Н А Ф Ф Æ                                
 

Администрация местного самоуправления 

Пригородного муниципального района 

Республики Северная Осетия – Алания 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

 от «11»  ____12_____2025 г.             с. Октябрьское                                 № 466 

 

Об установлении цен (тарифов) на платные услуги  

МБУ «СОК им. Е.М. Тедеева» Пригородного района РСО-Алания 

 

В соответствии с подпунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона   

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания 

представителей муниципального образования Пригородный район                  

от 08.02.2021 №295 «Об утверждении Порядка установления тарифов (цен) на 

услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений муниципального 

образования Пригородный район» и в связи с общим ростом цен на 

коммунальные услуги  п о с т а н о в л я ю:  

1. Установить цены (тарифы) на платные услуги муниципального 

бюджетного учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс                  

им. Е.М.Тедеева» Пригородного района Республики Северная Осетия-Алания  

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление АМС МО-Пригородный 

район от 25.02.2013 №116 «Об установлении цен (тарифов) на платные услуги 

МБУ «Спортивно-оздоровительный им.Е.М.Тедеева» Пригородного района». 

3. Признать утратившим силу постановление АМС МО-Пригородный 

район от 19.04.2013 №377 «О внесении дополнений в приложение к 

постановлению главы АМС МО-Пригородный район от 25.02.2013 №116». 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте АМС 

Пригородного муниципального района (www.prigams.ru). 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 г.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы АМС Пригородного муниципального района            

Габараева А.А. 

 

 

Глава администрации              Р.А. Есиев 

 



   
Приложение к постановлению  

АМС Пригородного  

муниципального района 

от 11.12.2025 г. № 466 

 

 

Цены (тарифы) на платные услуги  

муниципального бюджетного учреждения  

«Спортивно-оздоровительный комплекс им. Е.М.Тедеева» 

  Пригородного муниципального района РСО-Алания 
 

№ Наименование услуги (работы) Ед. изм. Тариф 

(руб.) 

 Посещение плавательного бассейна     

1 Абонемент месячный на групповые занятия  

(12 посещений): 

  

 Для взрослых по 60 мин. 2400 

 Для детей до 17 лет по 60 мин. 1200 

 Для учащихся и воспитанников дошкольных и 

школьных образовательных учреждений 

Пригородного района  

по 60 мин. 600 

2 Разовое посещение (групповые занятия):   

 Для взрослых 60 мин. 250 

 Для детей до 17 лет 60 мин. 120 

 Для учащихся и воспитанников дошкольных и 

школьных образовательных учреждений 

Пригородного района  

60 мин. 60 

3 Льготное посещение (групповые занятия)*:  

 Участники специальной военной операции и 

члены их семей 

полное освобождение  

от оплаты услуг   

 Дети из многодетных семей Пригородного района скидка 50% на 

оплату услуги 

 Инвалиды 1-2 группы, зарегистрированные в 

Пригородном районе 

полное освобождение  

от оплаты услуг   

 Спортсмены из сборных команд Пригородного 

района 

полное освобождение  

от оплаты услуг   

 Заслуженные работники РФ и РСО-Алания, 

зарегистрированные или работающие в 

Пригородном районе 

скидка 50% на 

оплату  услуги 

 Почетные граждане Пригородного района полное освобождение  

от оплаты услуг   

 Дети-сироты, зарегистрированные в Пригородном 

районе 

полное освобождение  

от оплаты услуг          

*Для получения льготы необходимо обратиться в администрацию  МБУ 

«СОК им. Е.М.Тедеева» и предоставить документ, подтверждающий 

принадлежность к одной из вышеуказанных категорий. Льгота 

предоставляется непосредственно при оплате услуги. 


